О внесении изменений в Приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский № 38 от 15.11.2013 года «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Елшанка муниципального района Сергиевский на 2014 – 2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 года № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 – 2017 годы», Уставом сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский в целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции, администрация муниципального района Сергиевский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения Елшанка  муниципального района Сергиевский № 38 от 15.11.2013г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Елшанка муниципального района Сергиевский на 2014 – 2016 годы»  (далее - Программа) следующего содержания:

1.1. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сергиевский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
И.о. Главы сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский                                                                             Е.А.Комарова

Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский

№ 21 от 17 июня 2016г.
Перечень программных мероприятий с указанием сроков их реализации, источников финансирования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Сроки и объемы проводимых мероприятий
	Исполнитель мероприятия

	Период
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции на поселения

	1.1.
	Разработка и анализ проектов нормативных правовых актов поселения по вопросам противодействия коррупции
	Не требует финансирования
	по мере необходи-мости
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	2. Создание в администрации поселения комплексной системы противодействия коррупции

	2.1.
	Организация контроля за работой по рассмотрению жалоб и заявлений, поступивших от физических и юридических лиц, содержащих сведения о фактах коррупции
	Не требует финансирования
	постоянно (по мере поступления обращений)
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	2.2.
	Проведение анализа жалоб граждан на предмет выявления фактов  коррупции и коррупционно-опасных факторов в деятельности органов

 местного самоуправления

поселения
	Не требует финансирования
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	2.3.
	Анализ проведения

 административных процедур

 предоставляемых муниципальных

 услуг и функций, подготовка

 предложений по их изменению
	Не требует финансирования
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	2.4
	Организация контроля за расходами и обращения в доход государства имущества, в отношении которого не представлено сведений, подтверждающих его приобретение на законные доходы
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности исполнителя
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	2.5
	Предупреждение и пресечение незаконной передачи должностному лицу заказчика денежных средств, получаемых поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с исполнением государственного или муниципального контракта, за предоставление права заключения такого контракта
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности исполнителя
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	2.6
	Организация анализа соблюдения запретов, ограничений требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц,  выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности исполнителя
	постоянно

	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	2.7
	Проведение проверок на наличие аффилированности всех лиц, причастных к осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, том числе лиц,  которые участвуют в аукционных комиссиях, по базам ЕГРЮЛ и ЕГРИП
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности исполнителя
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	2.8
	Организация взаимодействия с независимыми экспертами, получившими аккредитацию на проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности исполнителя
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	3. Регламентация муниципальных услуг (функций)

	3.1.
	Проведение антикоррупционной

 экспертизы нормативных правовых актов администрации

 поселения и их проектов
	Не требует финансирования
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	3.2.
	Ведение перечня муниципальных

 услуг и функций
	Не требует финансирования
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	3.3.
	Разработка и утверждение

 административных регламентов,

 предоставляемых муниципальных

 услуг и функций
	Не требует финансирования
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	4. Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления поселения

	4.1.
	Размещение в СМИ

 утвержденных текстов

 административных регламентов

 исполнения муниципальных услуг и  функций
	Не требует финансирования
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	4.2.
	Информирование населения через

 СМИ о состоянии проблемы

 коррупции в поселении
	Не требует финансирования
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	4.3.
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на Интернет-сайте администрации муниципального района Сергиевский информации о ставших им известных фактах коррумпированности муниципальных служащих, коррупционных правонарушениях и преступлениях
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности исполнителя
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	5. Совершенствование деятельности органов местного самоуправления поселения по размещению муниципального заказа

	5.1.
	Информирование граждан и

предпринимателей через СМИ (о возможностях заключения

 договоров аренды муниципального недвижимого имущества; свободных помещениях, земельных участках; о результатах приватизации муниципального имущества; о предстоящих торгах по продаже, предоставлению в аренду муниципального имущества и результатах проведенных торгов)
	Не требует финансирования
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	5.2.
	Проведение анализа эффективности муниципальных закупок путем сопоставления среднерыночных цен на закупаемую продукцию

(выполнение работ, оказание

 услуг) на момент заключения

 контракта и цены контракта
	Не требует финансирования
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	5.3.
	Проведение оценки соответствия

 максимальной цены контракта,

 указанной в конкурсной

 (аукционной) документации на

 закупаемую продукцию (выполнение  работ, оказание услуг) и цены  контракта
	Не требует финансирования
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	5.4.
	Проведение анализа исполнения муниципальных контрактов на предмет выявления и снижения доли расходов, неэффективных для бюджета муниципального

 образования
	Не требует финансирования
	постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	6. Совершенствование кадровой политики с учетом введения антикоррупционных мер

	6.1.
	Совершенствование механизма кадрового обеспечения органов местного самоуправления. Недопущение поступления на муниципальную службу граждан, не отвечающих требованиям, предъявляемым к муниципальным служащим, преследующих противоправные корыстные цели, а также устранение предпосылок нарушений служебной дисциплины, минимизация возможностей возникновения конфликта интересов
	Не требует финансирования
	Постоянно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	6.2.
	Проведение проверок достоверности представляемых сведений на муниципальных служащих путем запроса в ИФНС по базе ЕГРЮЛ
	Не требует финансирования
	Ежегодно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	6.3.
	Организация работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации поселения
	Не требует финансирования
	По мере направления документов в комиссию
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	6.4
	Проведение служебных проверок по ставшим известным фактам коррупционных проявлений в администрации поселения, в том числе на основании опубликованных в средствах массовой информации материалов журналистских расследований и авторских материалов
	Не требует финансирования
	По факту возникновения информации о коррупционном проявлении
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	6.5.
	Проведение семинаров и тренингов для муниципальных служащих с целью формирования у них четкого понимания целей и задач деятельности органов местного самоуправления, чувства

 гражданской ответственности,

 мотивации к достижению

 общественных целей
	Бюджет поселения
	Ежегодно
	1000 руб.
	1000 руб.
	1000 руб.
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

	7. Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к проявлению коррупции

	7.1.
	Информирование населения о

 работе дополнительных каналов

 связи для приема обращений

 граждан о фактах коррупции, иных противоправных действиях
	Финансирование осуществляется в рамках текущей деятельности
	Ежегодно
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

Администрация

сельского поселения Елшанка

муниципального района Сергиевский

Самарской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» июня 2016 г.

                       №21